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Sátoraljaaí&eiy, 1S15 január 23. 8. (5459.) Negyvenhatodik évfolyam.

Megjelen hetenkint háromszor
kedden, csütörtökön és szombaton

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Sátoraljaújhely, Főtér 8 «4m

Telefon: 42. szara.

Előfizetési áraz
ggéez évre 12 koron*, félévre 6 kor 

negyedévre • korona.

Kéziratokat nem adunk vissza.

Nyílttérijén minden garmond sor 40 AH.
POLITIKAI HÍRLAP.

mrdetéei dili
Hivatalos hirdetéseknél minden szó útin 
2 811. Petit betűknél nagyobb, avagy 
dlszbetükkel, vagy kerettel ellátott hir­
detések térmérték szerint egy négyszög 
centim, ntin H fill. — állandó hirdeté­

seknél árkedvezmény.I i v* x- v r

flz újhelyi barakk-kórház.
v

Beszélgetés gróf Blailáfh József miniszteri biztossal. —
— ]au. 23

(T. sJ A hivatalos neve „harc- | 
téri beteg-megfigyelő állomás11, de 
mi csak maradjunk annál a rövid 
címnél, amely a köztudatba át­
ment: barakk-kórház. Ez a hatal­
mas intézmény, mely úgyszólván 
napok alatt nőtt ki a földből, — 
bár teljes hatalmas méreteiben még 
máig sem bontakozott ki, — kez­
dettől fogva élénken foglalkoztatta 
az újhelyi közönség fantáziáját, 
annál is inkább, mert katonai jel­
legénél fogva csak kevéssé lehetett 
beletekinteniük az avatatlanoknak, 
így aztán sok téves nézet, sok 
téves fogalom is került a közvé­
leménybe a barakk-kórházzal kap­
csolatban. Ezért is, de a dolog 
általános érdekessége miatt is el­
határoztuk, hogy egy kimerítő 
cikkben ismertetjük meg a közön­
séget ennek a monumentális intéz­
ménynek a mibenlétével, méretei­
vel, szóval egész organizmusával. 
Saját szemünkkel óhajtottuk a 
kórházat működésben látni, egyút­
tal pedig a legilletékesebb helyről 
akartuk beszerezni azokat az infor­
mációkat, melyek a barakk-város 
keletkezését és életét megvilágítják.

A barakkvárosban tett látoga­
tás csodás és felemelő érzéssel kell 
hogy eltölisön mindenkit. A világ­
háború hozzászoktatott a giganti­
kus méretekhez, de még igy is 
imponáló, hogy rövid hetek alatt 
hogy született meg a szántóföld 
sártengerében egy modern, gyö­
nyörűen rendezett, villanynyal, víz­
vezetékkel ellátott barakkváros, 
amelynek kellő közepén fekszik az 
újonnan épített vasútvonal csinos 
vasúti állomása, honnan az érkező 
betegek alig 1—2 perc alatt már 
beszállittatnak a minden kényelem­
mel felszerelt kórház-épületek vala­
melyikébe.

Ha ehhez hozzáveszük, hogy 
az ország több városában egyide­
jűleg megke^Öett barakk-kórházak 
közül az újhelyi az első, amely 
működését megkezdette, a legnagyobb 
büszkeséggel kell néznünk erre az 
intézményre s a legnagyobb büsz­
keséggel o mi miniszteri biztosunkra, 
gróf Mailáth Józsefre, akinek fá­
radhatatlan erélye s minden aka­
dályt leküzdő munkaereje és öt­
letessége ezt a nagyszerű ered­
ményt létrehozta.

A zempléni közönség előtt nem 
nekünk kell felfedezni, — mélyen 
átment már a köztudatba az a

kimeríthetetlen tetterő, mely Mai­
láth grófot jellemzi. A szürke autó, 
mely serényen viszi mindig a 
munka után a miniszteri biztost 
kora reggeltől késő estig: már 
fogalommá lett s Ujhely képéhez 
hozzátartozik. Mégis, csak itt kim, 
a barakkban lehet teljes fogalmat 
alkotni arról a munkáról s annak 
a munkának áldásos eredményeiről, 
amelyet Mailáth gróf végzett és 
végez. Szinte csodálatraméltó, hogy 
ilyen és ennyi munka között 
Őkegyelmessége nemcsak fogadott, j 
de feltett kérdéseinkre, — miköz 
ben egyidejűleg a tennivalók sok­
féleségét intézte el, — a legkime- 
ritőbb alapossággal válaszolt, úgy, 
hogy a vele folytatott beszélge­
tésből befejezett egészként dom­
borodik ki a nagyszabású intéz­
mény keletkezése, szervezése és 
egész életműködése.

íme a miszteri biztos úrral 
folytatott beszélgetésünk:

(A kórház hivatása.)
Mindenekelőtt, Kegyelmes Uram, 

a köztudatban külöuböző nezetek van­
nak elterjedve magának a kórháznak 
lényegéről és hivatásáról is. Ha ke­
gyes volna ezt megvilágítani.

— Kórházunk hivatalos cime: 
„Harctéri megfigyelő állomás." Ez in­
tézmény alatt pedig a harctérről érke­
zett és megfigyelendő sebesültek és be­
tegek elhelyezésére szolgáló nagy ba­
rakk-kórházat értjük, amely 2—5000 
betegnek és sebesültnek befogadására 
van tervezve. A sátoraljaújhelyi barakk­
kórház mintegy 3000 sebesültre, illetve 
betegre lesz berendezve.

(A miniszteri biztos teendői.)
A nyilvánosság nincs tisztában a 

kórház fölé helyezeti miniszteri biztosi 
intézmény lényegével sem. Mik a mi­
niszteri biztos feladatai és teendői tú­
li donképen ?

— Erről sokáig beszélhetnék, - 
mondotta mosolyogva a kegyelmes ur, 
— és még mindig kifelejthetnék egyet- 
mást. De talán legjobb lesz, ha átadom 
Önnek a Szervezeti Szabályok füzetét, 
ebben precizirozva találja ezt a kérdést.

Átvettük köszönettel a füzetet s 
ebből adjuk a következő részletet:

— A miniszteri biztos, mint a meg­
figyelő állomás vezetője

1. a megfigyelő állomás katonai 
parancsnokságának közreműködésével

a) gyakorolja a főfelügyeletet a vá­
ros területén lévő és sebesültek és be­
tegek elhelyezésére szolgáló összes ál­
landó és ideiglenes egészségügyi inté­
zetek, úgyszintén a megfigyelő állomá­
son ugyané célra berendezett más 
helyiségek fölött, (beleértve a katonai 
egészségügyi intézeteket és egyéb ka­
tonai épületeket is.) Amennyiben a ka­
tonai vagy Vörös Kereszt Egyesületi

intézetekben hiányokat talál, ezekről to­
vábbi rendelkezés végett az állomás 
parancsnokságot, illetve a Vörös Kereszt 
helyi képviselőségét értesíti.

b) Szétosztja a sebesülteket és be­
tegeket a városban lévő egyes intéze­
tek és egyéb férő helyiségek között.

c) Rendezi a sebesülteknek és be­
tegeknek a vasúti állomásról az inté­
zetekbe és betegápoló lyekre való ! 
szállítását.

d) Nyilvántartja az állomásra be­
szállított összes sebesülteket és bete­
geket.

2. Önálló hatáskörében vezeti a 
megfigyelendő sebesültek és betegek 
elhelyezésére szolgáló és más meglévő 
összes egészségügyi intézetek üzemét, 
továbbá berendezi és vezeti az ugyan­
ezen célból újonnan felállítandó intéze­
teket illetőleg egyéb férő helyeket, al­
kalmazza a közvetlen vezetése alatt álló 
intézetekben az orvosokat, az ápoló, ad­
ministrate és gazdasági személyzetet, 
ott mindenről gondoskodik és intézke­
dik, hogy az orvosi segítség állandóan 
rendelkezésre álljon, rendelkezik a fer­
tőzött betegségek elhurcolásának meg­
akadályozása céljából az egészségügyi 
hatóságokkal egyetértőleg teendő intéz­
kedések iránt. Felügyel a tűzbiztonságra 
és mindenre, ami nem szorosan kato­
nai, mert ez a megfigyelő állomás ka­
tonai parancsnokának hatásköréhez tar­
tozik, akivel különben mindenben egyet­
értőleg jár el.

(A barakkok építése.)
Ki építi a megfigyelő barakkokat ?

— Kétféle typusu barakkok épít­
tetnek. Az egyiket építteti a hadügy­
minisztérium építő vezetősége, az küldi 
de a barakkok anyagát, melyeknek ré­
szei már össze vannak állítva és a sa­
ját vállalkozóival állíttatja fel. A barak­
kok egyszerű deszkákból állanak, kívül­
ről kátrányfedő-lemezzel bevonva az 
ablakok egyszerűek és nem duplák.

A másik typusut a belügyminisz- 
teium saját vállalkozóival építteti. Ezek 
a barakkok sokkal nagyobbak, költsé­
gesebbek, dupla ablakokkal és ajtókkal 
vannak ellátva, azonkívül tégla, vagy 
beton alapzatot kapnak, mig a katonai 
kincstár által előállított barakkok egy­
szerűen a földbe lesznek beásva és 
deszkával padlózva.

A sátoraljaújhelyi barakkokat a had­
ügyi kincstár állíttatta fel saját vállal­
kozójával, a belső berendezést és a 
hiányzó építési munkálatokat a minisz­
teri biztosnak kellett végeztetni. Ez volt 
az én feladatom. Kész barakkokat kap­
ván és a dolog igen sürgős lévén, a 
megye és város szakmunkásait nem 
foglalkoztathattam. A minisztériumnál 
kikötöttem, hogy csak egy megbízható 
cégnek adhassam át a munkát, hogy 
nekem a vállalkozókkal ne legyen ba­
jom és csak egy legyen felelős és igy 
a Gedeon és Kont céget bíztam meg 
az összes munkálatokkal. A villanyvi­
lágítási, vízvezetéki, csatornázási mun­
kálatokat Gedeon mérnök alvállalko­
zónak adta ki. Ő felel tehát minden 
munkálatért. Az ellenőrzést a sátoralja­
újhelyi m. kir. allamépitészeti hivatal 
főnöke gyakorolja, aki technikai ügyek­
ben kérésemre szakértőül mellém lett 
adva.

(A kórház helye.)
Miért választotta Nagyméltósá­

god azt a helyet, ahol jelenleg a ba­
rakkok el vannak helyezye ?

_ Mert más alkalmas hely nem
volt. A kiszemeltek közül egyik hely

sem felelt meg a minisztérium által kí­
vánt követelményeknek, hogy ugyanis 
lehetőleg a várostól és a nagyon frek­
ventált utaktól távol legyen, megfelelő 
vízzel, villamvilágitással ellátható legyen, 
végül,.hogy vasúti szállítmányok oda 
irányítása zavartalanul történhessék. — 
Miután az úgynevezett delta közti5 hely 
mindezen követelményeknek megfelel, 
azért telepítettem az egészet arra a 
helyre, ahol most van s ahol a delta 
vágányt nagy nehézségek, ellenzések és 
akadályok után végre kiépíttethettem. 
Deltavágány nélkül ugyanis én a ba­
rakkokat a nyárig sem készíttethettem 
volna el. Mindenki tudja, hogy Sátor­
aljaújhely vasúti állomása a mozgósí­
tás óta mennyire igénybe van véve - a 
vonatok által, bátran állíthatom,1 bogy 
delta nélkül a sátoraljaújhelyi .J11 lomás 
nem tudta volna a mostani nagy csa­
pat mozgósításokat fennakadás nélkül 
lebonyolítani. A fölösleges vasúti ko­
csik, — néha 100-on felül, — a deltán 
állanak.

Ki fedezi a költségeket ?
— A felmerülő költségek fedezése 

iránt a belügyminiszter intézkedik.

(Mailáth gróf és * barakk.)

Hogy van az, hogy Nagffnéltc- 
ságod ezen terhes jeladatra vállalko­
zott ? '' ’ *

— Már julius végén a mozgi ás 
alkalmából, midőn a háború iránt or­
szágszerte nagy lelkesedés és harci 
kedv mutatkozott, jelentkeztem megfe­
lelő munkakörre a belügyminiszternél 
és a miniszterelnöknél j elöérzetent volt, 
amit akkor ki is fejtettem, hogy a stra­
tégiai okokból esetleg visszavondlő had­
seregünk, a kikerülhetetlen járvány fel­
lépése, az esetleges menekülők, az av­
val járó pánik, a sebesült szállítmányok, 
a katonaság által megszállott vidékek 
élelmezése oly feladatokat fog róni a 
közigazgatási hivatalokra, hogy azok a 
fokozott munkát nem fogják bírni meg­
felelő segítség és támogátás nélkül el­
végezni. Erre az időre tehát felajánlot­
tam szolgálataimat, mert a magam ré­
széről is hozzá akartam járulni a ma­
gam munkájával, akkor, amikor min­
denki a legjobb erejét, a magáét, a 
haza üdvéért feláldozza. Ezt a talán 
kevésbbé dicsőséges, de annál terhe­
sebb és hasznosabb munkakört válasz­
tottam, ahelyett, hogy a katonatiszti 
rangomat visszakértem volna, a hol 
összeköttetéseimnél és koromnál fogva 
mindenesetre érdekesebb és kényelme- 

; sebb alkalmazást tudtam volna magam- 
! nak kijárni.

Mikor azután a kolera felütötte a 
fejét és az a veszély mutatkozott, hogy 
a járványmentes, de a hadi műveletre 
szükséges u. n. „Hinterland^-ot veszé­
lyeztetjük, újból felemeltem szavamat, 
kérve gyors és erélyes intézkedést. Oda­
fenn tudták tehát, hogy érdeklődöm a 
dolog iránt. Ez az oka annak, hogy 
felkértek, hogy ezen exponált ponton a 
dolgok vezetését átvegyem.
(Február köxepén mindé* kéé*' less.)

Mikor lesz a megfigyelő állomás 
készen ?

— Sohasem lett volna készén, ha 
a nagygéresi kőzúzómat a megbízás 
vétele után azonnal üzembe nem állí­
tottam volna és a megfigyelő állomáshoz 
vezető uj müuthoz, a deltavágány ré­
szére s a barakkok betonirozásához a 
kavicsot naponként nem szállíthattam 
volna, azonkívül a terepen nem esi-
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náltattam volna kocsiutakat és gyalog­
járókat. egyáltalán nem tudtunk volna 
mozogni az állandó esőzés következte- 
ben nagymérvben felázott talajtól és 
sártól és ma nem lenne a barakk-kór­
ház befogadóképes.

Miután az ismeretes nehéz vasúti 
forgalom miatt a szállítmányok nagyon 
lassan és rendetlenül jönnek, minden 
úgyszólván ki kell kutatni és erősza­
kolni, mindkét mosó berendezésem — 
úgy a közönséges, mint a fertőző bete­
gek részére — még ma is hiányzik, t 
hónap végével sem lehetek még telje­
sen készen. Remélem azonban, hogy 
február közepén mindenesetre elkészü­
lünk teljesen. Addig segítünk magun­
kon. Hála Istennek nem vagyunk ne­
hézkesek. A legtöbb dolgunk úgyis ta­
vasszal lesz. Bárha augusztusban fel­
építettük volna a barakkokat, nem szen­
vedtek volna annyi nélkülözést sebe­
sült katonáink, akik Ujhelyen keresztül 
mentek. Ezidöszerint 10 barakk befo- 

adóképes, a beteglétszám jelenleg 382.

(A* élelmeséi.)
Végül az élelmezés, — mely elé bi­

zonyára sok nehézség tornyosult a 
mai időkben, — hogy van szervezve,
Kegyelmes Üram ?

— Házilag és katonailag, — s 
mondhatom, hogy ezen a téren is le­
küzdöttünk minden nehézséget. Ebben 
a tekintetben talán a tej kérdés megol­
dása fogja legjobban érdekelni, amely­
nél tényleg nehézségek lehettek volna, 
ha nem sikerül ennek elejét venni. 
Amikor az orosz betörés Zemplénben 
nagy ijedelmet váltott ki s mindenki 
marháját eladni, vagy biztonságba he­
lyezni igyekezett, akkor vettem én Du­
nántúl Czelldömölkön 200 darab jó fe­
jős tehenet a megfigyelő állomás ré­
szére. Ennek a tejét szállítom én ten­
gelyen naponta Perbenyikről Ujhelybe. 
A vasútra nem bizhatom, mert a tej 
megsavanyodna és kannáim esetleg el­
vesznének. így az este frissen fejt te­
jet másnap a barakkban már élvez­
hetik.

A VILÁGHÁBORÚ
(A sajtóiroda hiteles távirati jelentései).

Sikeres tüzérségi harcok.
w

fl magyar ház.
— jan. 23.

Nem vagyunk olyan közel a győ- 
.elembe., boxy rést eredhetnénk az 
ellentéteknek, amelyek békés időkoen 
e„v és más kérdésben bennünket a 
monarchia másik felétől elválasztot­
tak. A háború első percénen acebá 
izo'.t az a tudat, hogy Ausztriát és 
Magyarországot egymásra utalja a 
jövő sors és a győzelemnek, a har­
cokat követő dicsőséges békének ki­
látásai annál nagyobbak, minél eio- 
sobb és minél több bizalommal átha­
tott a testvéri viszony, amely a két 
államot egy uralkodó alatt és egy 
monarchiában egyesíti. .

De a háború azt is bebizonyí­
totta, hogy amennyire életérdeke Ma­
gyarországnak ez a szövetség, any 
nyira értékes Ausztriára nézve is, 
ho»y Magyarország az osztályos tár­
sa.” Nincs itt az ideje még annak, 
hogy eldöntessék : ki adott többet a 
másiknak és ki kapott többet a má­
siktól. Azt azonban nemcsak Ausz­
triában, de a rémet birodalomban is 
elismerik, hogy Magyarország ezek­
ben a történelmi időkben a monar­
chiának oly szolgálatokat tett, ame­
lyek értékét eléggé meg nem lehet 
becsülni.

Ezeket a szolgálatokat láttuk 
eddig a csatamezőkön, ahol a ma­
gyar ezredek a vitézségnek és a harc- 
képességnek csodálatos példáit mu­
tatták És ha nagy a magyarok ér­

B Kárpótoltban nyugalom van.
Budapest, jan. 23.

Az osztrák-magyar vezérkar jelenti:

A Visztulától északra tegnap élénkebb 
tüzérségi harc fejlődött. Tüzérségünk külö­
nösen a legdélibb Nida szakaszon működött 
kiváló sikerrel, ahol egy vasúti állomás 
jllen elért teli találat az oroszok vasúti 
forgalmát érzékenyen megzavarta. Váltako­
zó erejű tüzérségi harc folyik a Visztulától 
délre is az arcvonal egyes részein.

A Kárpátokban a helyzet változatlan.
Höfer altábornagy,

a vezérkar főnökének helyettese.

ji nyugati harctérről.
&

Berlin, jan. 22.
A nagy vezérkar hivatalosan jelenti:

A tengerpart és & labassei csatorna között tartós 
eső lehetetlenné tette a nagyobb harci tevékenységet.

Arrasnál tüzérségi harcok folytak. A Berry au Bao- 
tól délnyugatra a tegnapelőtt elfoglalt lövészárkok 
egyikót, mivel egy gyárnak beomló falai részben bete­
mették, feladtuk és felrobbantottuk.

A franciáknak Verduntől északra ellenünk intézett 
támadását könnyű szerrel visszavertük.

A St -Michieltől délre tegnapelőtt lefolyt harcok óta 
kisebb francia osztagok még hadállásaink közelében 
vannak; egyelőre törekszünk az arcvonalunk előtti te­
repet a franciák régi hadállásáig megtisztítani.

Pont a Moussontól északnyugatra még folyik a harc.
A franciáknak állásunknak általunk visszafoglalt része 
ellen intézett erős támadását az ellenség súlyos vesz 
teségei mellett visszavertük.

A Vogesekben Sennheimtől északra csapataink az 
ellenséget a Hartmanns-Weilerkopf magaslatról vissza­
vetették és 2 tisztet és 125 főnyi legénységet foglyul 
ejtettek.

A legfőbb hadvezetőség.

jelentős szolgálatokat tesz a magyar 
kéz a béke előkészítésében. A bécsi 
sajtó csaknem egyértelműen elismeri, 
hogy a külügyminiszteri székben tör­
tént változás által a magyar állás­
pont került súlypontba. Némelyek 
kiemelik, hogy a monarchiában ezút­
tal magyar ember: Tisza István gróf 
az a férfin, akit egyénisége és kiváló 
tulajdonságai az uralkodó első tanács­
adójává tettek meg és akinek a szava 
a külpolitikai kérdésekben is dönt.

A magyar kéz az, amely a harc­
téren és a diplomáciában egyaránt 
építi a monarchia jövőjét, védi és 
erősíti annak életérdekeit. Egész lel­
kűnkben hisszük, hogy amit a ma­
gyar katonák vitézsége müveit, annak 
méltó párja lesz a magyar államfér­
fiak és a magyar diplomaták cselek­
vése. Ma nem a féltékenység beszél 
osztrák polgártársainkból,amikor Tisza 
Istvánnak nagy, döntő szerepét em­
lítik. Ma Tisza István nemcsak a 
magyaroké, hanem a monarchiáé s 
Ausztria tudja, hogy ő is hálával gon­
dolhat a sorsra, amely ezekben az 
időkben a monarchia ügyeinek kor­
mányzásában a magyar kéznek: Ti­
sza István kezének oly fontos szere­
pet juttatott. Hisszük, nem is fogja 
ezt elfelejteni.

HÍREK.

A sajtóhoz fordul békemun- 
kájában XV. Benedek pápa. 

Arra kéri ugyanis valamennyi or­
szág sajtóját, hogy a béke létreho­
zására irányuló akciójában minden 
erejükkel álljanak melléje. Ha nem 
ismerné a pápa a sajtó hatalmát, 
erejét s a közönségre gyakorolt ha­
tását, akkor aligha gondolt volna 
a sajtóra s aligha kérte vona a 
sajtót éppen ehhez az akcióhoz, 
amelynek megindítása s tán ered 
ményre juttatása is az ő világtör­
ténelmi szerepe leend. S a magyar 
sajtó szolgálatába is szegődik en­
nek a nemes akciónak, még pedig 
teljes erejével, mert hiszen mind­
nyájunknak leghőbb óhaja az, hogy 
a háború megszűnjék.

Ámde bizonyos az is, hogy a ma­
gyar sajtó csak olyan béke mellett 
fejti ki erejét, amely méltó a nem­
zethez és királyhoz. Ez a béke pe­
dig csak akkor jöhet létre, ha a gaz 
orgyilkosok elvették megérdemelt 
büntetésüket s ha határaink hosszú

időkre biztosítottnak látszanak. Mi 
nem hódítási vágytól ösztönöztetve 
fogtunk fegyvert, hanem azért, bogy 
megtoroljuk azt a szörnyű bűntettet., 
amelyet a véreskezü Szerbia elkö­
vetett s amelyet a durvaielkü muszka 
a „finom érzésü“ francia és a „pu­
ritán" angol glorifikáltak. Jól tudja 
ezt a pápa is, az Unió derék elnöke 
is, akik ép azért nem is akarhatják, 
hogy olyan béke köttessék, amely 
nem szolgáltat nekünk a legtelje­
sebb mértékben igazságot.

Az egész világ üdvözli a kuzde- 
ményezésért a pápát, ki meg is 
kapja a sajtó támo tatását a hozzánk 
méltó békéhez. Hogy az áutánt 
sajtója majd a békeakcióban is áí- 
nokoskodik, az biztosra vehető, még 
az esetben is, ha az a nagy ese­
mény, amit a pápa vár, ami ja­
vunkra történik, vagyis mi mérünk 
újra hatalmas vágást ellenségeinkre. 
Nem is lehet addig a békéről ko­
molyan szó, amíg ellenségeink be 
nem látják s el nem ismerik, hogy 
nálunk van az igazság s ennek 
győznie kell. Ez az idő pedig már 
nincs messze. S ha elérkezik, a bé- 
kepontozatokat mi diktáljuk.

Szívesen közremunkálkodunk te­
hát a békén, de csak az olyanon, 
amely igazunkat hirdeti. A magyar 
sajtó a háború tartama alatt olyan 
példás összetartásról tanúskodik s 
olyan egyöntetűséggel képviseli a 
nemzet érdekeit, tehát a szinigaz- 
ságot, hogy csak olyan béke mel­
let léphet sorompóba, amely való­
ban megfelel a jog és igazságnak.

— Változások a bíróságnál. Az igaz­
ságügyminiszter Gyurkovich Zsig- 
mond dr. ungvári járásbirősági jog­
gyakornokot a szerencsi járásbíróság­
hoz és Tomola Béla dr. budapesti 
ügyvédjelöltet a sátoraljaújhelyi tör­
vényszékhez jegyzőkké nevezte ki, 
továbbá Vályi ~ István dr. szerencsi 
járásbirősági jagyzőt a sátoraljaújhelyi 
törvényszékhez helyezte át.

— Gróf Széchényi Ernőiié az Izr. 
Népkonyhában. Amióta népkonyha uj 
reorganizációjában megkezdte áldásos, 
nemes működését, a közönség köré­
ben élénk figyelemmel kísérik a hu­
mánus egylet fejlődésé’. E hó 20 án 
a nemes szivéről és jótékony leikéről 
hires, az emberbaráti szeretet gyakor­
lásában fáradhatatlan mágnásasszony, 
gróf Széchényi Ernőnó magas láto­
gatásával tüntette ki e jótékonysági 
intézményt. A látogatás épen az ebéd 
ideje alatt történt, amikor 125 szegény 
gyermek fogyasztotta javában ebédjét. 
Az előkelő vendéget özv. Fuchs Mórné 
és kozmái Kun Frigyes elnök s a 
jeíenvolt. tisztikar fogadta. A kedves 
vendég örömét fejezte ki a vezetőség 
fáradozása felett a nemes cél érdeké­
ben, élénken érdeklődött, az anyagiak 
előteremtése iránt és mikor a vezető­
ség tiszteletteljesen közölte, hogy 
közadakozásból tartják fenn az egy­
letet, nyomban pénzbeli adománynyal 
járult a költségekhez, sőt megkérte a 
nemesszivü úrnő a vezetőséget, hogy 
természetbeni támogatással is segít­
hesse az egyesületet. Majd gyöngéd 
szavakkal, meleg szeretettel egy-egy 
kérdést intézett a gyermekekhez; a 
vezetőségnek legnagyobb elismerését 
és megelégedését fejezte ki s látva 
az emberbaráti szeretet gyakorlását, 
a legjobb impressziókkal távozott a 
helyiségből.

— Adakozás. Az összes isko­
láinkból átalakított kórházakban lévő 
sebesült katonák karácsonyfájára foly­
tatólag adakoztak: Székely Mária 
és Barthos ivén: Egy asztaltársaság 
a Club Kávéházban 30, egy lengyel 
asztaltársaság 14, Zemplénmegyei kér., 
ipar és terra, bank 10, özv. Dessewffy 
Pálné 10. dr. Adriányi Bóláné 10, dr. 
Nagy Arthur 10, Kassai zenekara 7, 
dr. Ligeti József 6, Szentgyörgyi szá­
zados 5, Davidovics Adolfné 5, Dió- 
szeghy Pál és Társa 5, özv. Fuchsnó 
5, dr. Fuchs Emilné 5, dr. Székely 
Álbertné 4, Dongó Gézán é 4, négy 
koronán aluli tételekből 40 40, össze­
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sen 166 kor. 40 fillér. — A városhá­
zánál liszt, tojás, szalonna és egyéb 
élelmiszeren kívül befolyt 150 kor. 
90 f. — Ezenkívül igen sokan járul­
tak még adományaikkal a szegény 
katonák karácsonyfájához, de tér- 
szüke miatt az adakozók neveit kü- 
lön-küiön le nem közölhetjük. A 
gyüjtőivek azonban szerk.-sztőségünk- 
nél bárki által m {tekinthetők. A be­
vásárlás, valamint :t kiosztásoknál 
hetenkint kétszer, Juhász Jenőné, 
Steinhöífer Sándorné, Ze’tin Ignácné, 
Uláh Istvánné, W.titherr Lászlóné, 
Hrabéczy Kálmánná leányával, Mol­
nár Gyuláné, O’chváry D zsőné, Szé­
kely Mária, Nagy Irénke és Dóra és 
Ember Juliska felváltva látják el a 
beteg katonákat újságokkal és a fen­
nmaradt pénzből szivarral, cigarettával 
és a legszükségesebbekkel.

— A közönséghez. A polgármes­
ter tegnap a következő hirdetményt 
adta ki:

Figyelmeztetem a közönséget, 
hogy vasúton, kocsin és gyalog is 
lehetőleg keveset utazzék, igyekez­
zék otthon tartózkodni, a hadsere­
get illető dolgok iránt ne érdeklőd­
jék és sem katonai, sem polgári 
egyéneknél ne tudakozódjék, ha pe­
dig katonai mozdulatokról, vagy 
ennek körébe vágó intézkedésekről 
értesül, értesüléseit másokkal ne 
közölje. Továbbá a telefon és távi­
rati érintkezést mindenki a legszük­
ségesebbre korlátozza, a telefont 
vagy távírdát a hadseregre vonat­
kozó kérdezősködésekre fel ne hasz­
nálja, mert mindezen, úgy a had­
sereg mozdulatai készülődése, élel­
mezése, vasúti szállítása iránti ér­
deklődés azon gyanúra szolgáltat­
hatna okot, hogy az illető kémke­
déssel foglalkozik, amely a katonai 
hatóság komoly beavatkozását fogja 
maga után vonni.

Székely Elek,
h. polgármester.

— A besorozott összes népfelkelő 
korosztályok bevonulása. A népfelke­
lésre kötelezetteknek általános behí­
vása folytán mindazok a népfelkelésre 
kötelezett magyar állampolgárok, kik 
1883., 1884, 1885. és 1886. években 
születtek és az 1914. évi november 
bú 16-tól december 31-ig terjedő idő­
ben megtartott népfölkelési bemutató 
szemlén vagy a későbbi utóbemutató 
szemlén népfelkelési fegyveres szol­
gálatra alkalmasaknak találtattak, 
amennyiben névszerint fölmentve nin­
csenek, 1915. február hó 15-én, azok 
pedig, akik az 1878., 1879., 1880., 
1881. és 1882. években születtek, 
1915. évi március hó 1 én a népföl- 
kelési igazolványi lapon föltüntetett 
m. kir. honvédkiegészitési kerületi 
parancsnokság székhelyére népfólke- 
lési tényleges szolgálatra bevonulni 
tartóznak.

— A gyógyszerek árának fel­
emelése. A háború okozta viszonyok 
által előidézett általános drágulás ki­
terjed a gyógyszerárukra is. A kül­
földről behozott fontos gyógyáruk 
egyre kisebb mennyiségben érkeznek 
hozzánk, sőt egyes gyógyszerek be­
hozatala egészen megszűnt. Éhez ké­
pest természetesen ezeknek a gyógy­
szereknek az ára megdrágult. A bel­
ügyminisztérium hivatalos árszabvá­
nya az 1915. évre most jelent meg 
és ebben ezek az áremelkedések már 
benne vannak. A legnagyobb áremel­
kedés a kötszerek és a gyapot árában 
tapasztalható, mint amely cikkek most 
a legnagyobb kereslet tárgyai.

— Kereskedők és iparosok segé­
lyezése. A húszezer koronán felüli 
jövedelemre kivetendő jövedelmi adó 
eredményéből az országos hadsegélyző 
bizottság azoknak a kereskedőknek, 
iparosoknak és magántisztviselőknek 
segélyezéséről is gondoskodni kíván, 
a kik hadbavonulásuk avagy a kon- 
jukturáknak a háború okozta meg­
zavarása miatt olyan szükségbe jutot­
tak, hogy legmegfeszitettebb igyeke­
zetük dacára sem tudnak saját ere­
jükből megélni. A segélyakció szer­
vezését a miniszterelnök ur a keres­

kedelmi és iparkamarákra bízta, a , 
melyek most folytatják az adatgyűj­
tés és a szervezés munkáját. A kassai 
kerületi kereskedelmi és iparkamara 
belevonta ebbe az iparhatóságokat s 
az összes ipari és kereskedelmi tes­
tületeket és egyesületeket, továbbá 
kültagjait, akiknél valamint, magánál 
a kamaránál, a segélyre szorultak 
bejeieníheíők.

— Töketerebes a hadsegélyezési 
mozgalomban. Tőketerebesröl írják 
nekünk: Töketerebes asszonyai és 
leányai a tantestület kezdeményezé­
sére és lankadatlan kitartása mellett 
élénk részt víznek a háborús moz­
galmakban — amennyire tőlük a ne­
héz k jrülmények között lehetséges. 
Amidőn téli ruha felszerelés kellett 
katonáinknak — munkához láttak, 
gyűjtöttek és dolgoztak s eredmény­
képen : 100 drb. haskötőt, 149 pár 
érmelegitőt, 236 hósapkát, 178 pár 
kapcát s ezenkívül 44 drb. különböző 
téli ruhát küldtek fel a Hadsegélyző 
Hivatalnak.

Ez azonban még csekély mun­
kálkodás volt ahhoz képest, amelyet 
ugyanők kifejtenek a Töketerebes ál­
lomásán átvonuló sebesült és harcba 
menő katonáink meleg étellel való 
ellátására. A helybeli és vidéki lakos­
ság, illetve az egész gálszécsi járás 
támogatásával naponta sok száz ka­
tona kap itt teát, meleg ételt és az 
errefelé már oly nagybecsű kenyeret. 
Tevékenyen támogatják ebben külö­
nösen a szomszédos községek — fő­
ként Gálszécs asszonyai és leányai 
szintén kitartó áldásos munkájukkal, 
a községek pedig versenyeznek a tá­
mogatásban, i.tvy pi. Hardiesa magyar­
jai karácsonykor egy szekér kaiácscsal 
jelentek meg a szent ünnep fájdalma 
enyhítésére. Gyönyörű és megható 
volt e konyha karácsonya. A szent 
estén erre átvonuló katonáinkat egy- 
egy minden jóval telt csomaggal lep- 1 
tek meg s ezeren jóval felül osztot­
tak ki ily szeretet adományt. — De­
rék soproni öreg népfelkelőink men­
tek épen erre — s könnyes szemek­
kel köszönték meg a nem várt aján­
dékot, majd rendbe állva tiszteikkel 
együtt imát vezényelve énekelték el 
a Himnuszt — s küld ék gondolatai­
kat eszökbe juttatott otthonaikba.

— Az ungvári kir. bábabépző- 
intézei ügyrendjének kivonata. 1. A 
téli tanfolyam kezdődik : február 1-én, 
végződik junius végén; az őszi: szep­
tember 1-én, végződik január végén. 
2. Az előadási nyelv magyar; a ru- 
hének és tótok saját nyelvükön is 
kapnak külön oktatást. 3. A felvétel 
a jelentkezés sorrendje szerint eszkö­
zöltetik. Egy tanfolyamra 30 tanít­
ványnál több nem vétetik fel. 4. A 
f.Ívételhez szükséges okmányok : a) 
keresztlevél, b) erkölcsi bizonylat, c) 
orvosi bizonyítvány. Általában egész­
séges, 40 évet még be nem töltött — 
városok és nagyobb községek részére 
pedig csak irni-olvasni tudó egyének 
vétetnek fel. 5. Kisebb községekbe 
törekvő s ezek között első sorban a 
már községi bába minőségben műkö­
dött növedékek az illetékes közigaz­
gatási hatóság előterjesztésére a nmélt. 
m. k:r. közoktatásügyi kormánytól az 
intézet igazgatójának előterjesztésére 
50—100 korona; a nmélt. belügyi 
kormánytól pedig a törvényhatóság 
alispánja utján 180 készpénzsegélyben 
részesülhetnek; ezenkívül kivételesen 
tandíjmentességet is nyerhetnek és 
használatra kaphatnak egy, az illeté­
kes község tulajdonát képezendő fel­
szerelt bábatáskát. Ösztöndijat^éivező 
növendékek írásbeli kötelezettséget 
vállalnak a tekintetben, hogy a ró 
szökre kijelölt községben legalább 5 
évig fognak működni. 5. Városok és 
nagyobb községekbe törekvő növen­
dékek az intézet részéről anyagi se­
gélyben nem részesülnek ; ezek szük­
ségletei egy tanfolyam alatt a követ­
kezők : a) behatási, tan- és vizsgadij 
40 kor., b) lakás és élelmezési költ­
ség 5 hóra 125 kor., c) 1 felszerelt 
bábatáska 31 kor., d) oklevél és bé­
lyeg 6 kor., e) tankönvre 4 korona 
összesen 206 korona. Élőieges beirat­

kozáshoz az 5-ik pont alatt jelöltek 
okmány ukat, a 6-ik pontban foglaltak 
az okmányok mellett 10 korona be­
iratkozási dijat is tartoznak beküldeni.
7. A terhesség 8-ik hónapján túl levő 
nők az intézet szülészeti klinikájára 
felvétetnek és lebetegedésük, illetve 
felüdülésükig ott teljes ellátás, ápolás 
és orvosi kezelésben díjtalanul része­
sülnek. A gyermekágyasok ápolási 
dijai az intézet állandó ügyviteli költ­
ségét képezik, ez okból azok behaj­
tására az intézet (mint ez a közkór­
házakban ápoltaknál szokás) nincs 
utalva. A gyakorlati bábuoktatás elő­
segítése céljából kívánatos, hogy az 
intézet szülészeti osztálya mentői né­
pesebb legyen, ez okból a bábaiskola 
nagyjelentőségű feladatának is szol­
gálat tétetik azzal, ha szegényebb 
sorsú terhes nők lebetegedésük tar­
tamára a nevezett intézetbe utaltatnak.
8. Dajkaságra, avagy a munkácsi 
gyermek-menheiybe törekvő gyermek- 
ágyasok elhelyezését az intézet igaz­
gatósága közvetíti. Dujkaságra csakis 
alkalmas és minden esetben orvosilag 
megvizsgált nők lesznek ajánlva. 9. 
Levelezések az alábbi cimh:z inté- 
zendők: Az ungvári kir. bnbaképző- 
intézet igazgatósága.

— A Glória sósborszeszt reuma 
ellen bedörzsölésre, fogviz készítésre, 
bőrápolásra, főfájás s nátha ellen si­
keresen használják. Kapható minden 
gyógyszertárban s nagyobb füszer- 
üzletben.

A közönség köréből.
— Alak és tartalomért a beküldő felelős. —

Válasz
a „Kedves pékek" cimü cikkre.

A Fm. H. január 18 iki számá­
ban „A kedves pékek" cim alatt meg­
jelent közleményt a közönség tájé­
koztatása és a saját reputációnk ér­
dekében nem hagyhatjuk válasz nél­
kül.

„A kedves pékek" cimü cikk 
Írója zokon veszi ugyanis, hogy mi a 
zsemle árát felemeltük s ehez a tény­
hez a jobb anyós viccek állagának 
színvonaláig emelkedő megjegyzése­
ket fűz.

„Pékuzsorát" emleget. Zsemléink 
a mikrokozmosz fantasztikumává let­
tek, amelyeknél kisebbeket sütni már 
iparművészeti remeklés számba menő 
virtuozitás lenne. Majd az ügyéssé- 
günknek bókol, Írván, hogy mivel 
csődöt mondott a tésztát elaprózó tu­
dományunk, mi azon fogyatkozásun­
kat egy gyors gesztussal az apróság 
árán reparáltuk ki, vagyis nem a 
zsemle gömbölyödött kijebb, hanem 
az ára.

Elismerjük, hogy a cikk írója 
elmés ember és jó tollforgató. A jó­
hiszeműségében sincs okunk kétel­
kedni, de engedje meg, hogy figyel­
meztessük a minden pium desideriu- 
mot könyörtelenül lebunkózó kétszer­
kettőre.

Tessék csak ide figyelni 1
Egy nrétermázsa zsemleliszt ma 

72 korona, ami a közelmúlthoz ké­
pest több mint 30°/o-os áremelkedést 
jelent. És a hozzájutás nehézségét is 
kérjük figyelembe venni, ami szintén 
áremelést jelent, mert hiszen az idő­
vel való ökonómia minden iparnál 
pónzértékü, a mi iparunknál még szá­
mottevőbb. Ma ugyanis nyolc méter 
mázsa kevert liszt után juthatunk 
egy mázsa 0 ás és egy mázsa 2-ős 
számú liszthez, ami a fáradságon kí­
vül annyit jelent, hogy a két mázsa 
liszt feldolgozásának haszonhaj lóságát 
a nagyobb tömegű kevert liszt érté­
kesítése alterálja.

Ámde a liszt még nem minden.
Ma a munkabér a háború előtti­

nél több mint 30°/o-al drágább. Ar­
ról se tehetünk, hogy a képzettebb 
segédmunkásainkat egytől-egyig a ka­
tonai sütödékbe kommandirozták. Hát 
a tüzelő! Tessék csak szétnézni a 
piacon, mit kérnek egy szekér fáért, 
amit nekünk elő kell teremteni min­

den áron. Kérjük figyelembe venni, 
hogy Ujhelyben az iskolát kellett be­
zárni tüzelőhiány miatt.

A tej, a vaj, az élesztő, a só ára 
kétségbeejtő progressziókban emel­
kedtek. Tegnap még olyan gyufával 
gyújtottunk aiá, amelyiknek skatu­
lyája egy krajcár volt. Ma a gyufa 
ára is 50% al emelkedett.

Ezek letagadhatatlan és követ­
kezményeikben eldisputálhatatlan té­
nyek. Ám nekünk, sátoraljaújhelyi 
pékeknek más bajaink is vannak, a 
melyek termelésünket nagyon kárté­
konyán befolyásolják. Mi a drága 
anyagokhoz is nehezebben juthatunk 
hozzá, mint akár a miskolezi, akár a 
kassai pékek, ahol a nagy teljesítő 
képességű malmok ellátják a liszt- 
szükségletet.

Összegezve az előadottakat, a 
megélhetési érdekeinket érintő követ­
keztetés elé a reánk nézve is kellet­
len alternatíva elé állított, hogy vagy 
fel keli emelni a zsemle árát, vagy 
fel keli hagyni a zsemle sütéssel.

Az áremelés a szó teljes értel­
mében minimális. Sőt aki szükségle­
tét közvetlenül boltjainkban fedezi, 
azt nem is érinti, mert megszokott 
süteményéhez a korábbi áron juthat 
hozzá. Miskolczon a zsemle ára 2 
fillérrel, Kassán 1 fillérrel emelkedett 
már a pékboltban, pedig — ismétel­
jük — e két városban a pékek ked­
vezőbb helyzetben vannak, mint mi 
újhelyiek. e

Bojkottal fenyeget végről a cikk 
iró 1 Erre azt jegyezzük meg, hogy 
nem jó az ördögöt a falra festeni. 
Bár rossz próféták lehetnénk, de köny- 
nyen bekövetkezhet, hogy a legjobb 
akarat mellett sem löszünk képesek 
sütni semmi áron sem, mert — s ezt 
kérjük a legkomolyabban venni — az 
iparunk elé tornyosuló akadályok már 
akkorák, hogy fokozódását ki nem 
birhatnók.

Egy kétségtelen. A legrossz* • b 
időben próbált a cikkíró rajtok 
egyet ütni; akkor, amidőn a legklr- 
lelheMlenebb körülmények kény zj- 
ritő hatása alatt csak a lélekzetvétel 
ára nem emelkedett. Legyen nyugodt, 
mi szívesen sütnénk nagyobb zsemlét 
s adnánk olcsóbban, ha a legszeré­
nyebb polgári haszonig terjedő jogos 
igényeink kockáztatása nélkül te- 
hetnők.

Sátoraljaújhely, jau. 20.
Hermann Géza.

NYÍLT TÉR.*)

Az orosz betörés folytán előállott 
vasúti áru és podgyász károk el­
intézésére ajánlom hivatalomat.

E hivatal csak eredmény eseté­
ben kap mérsékelt jutalékot, külön­
ben az egész eljárás dij- és költség 
mentes. A követelés behajtása körül 
felmerült kiadást ezen iroda fedezi.

Forduljanak bizalommal az ösz- 
szes okmányok beküldése mellett 
„Első budapesti reklamáló irodához K, 
tulajdonos: Stermann Ignácz Buda­
pest, V., Vilmos császár-ut 66. szám.

Héber nyelvű levelekre is vála­
szolunk.

Zufolge des russischen Einbru- 
ches entstandene Waren und (re­
pack Schüden lasse Sie durch das 
seit 23 Jahren bestebende Reklama- 
tionsamt: Ignatz Stermann Budapest, 
V., Vilmos Császár-ut 66. eintreiben.

Bei Resultatlosigkeit ganz spe- 
senfrei.

Übergeben Sie mit vollen V er- 
trauen alio Dokumente an obiges 
Unternehmen.

Auch hebráische Briefe werden 
beantwortet.

’) Az e rovat alatt közlöttekért a beküldő 
vállal felelősséget Sxerk.

Főszerkesztő és laotulajdonos : Éhlert Gyűl* 

Felelős szerkesztő: Teleky Sándor.
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Január 23.

4. oldat

meghívó.

Sátoraljaújhelyi Takarékpénztár
1915. február hó 11-én délelőtt 10 órakor

az intézet saját helyiségében tartja

LX1X. évi

rendes ••n r

Fagyos testrészei! és fagydaganatoli
gyökeres gyógyítására legbiztosabb gyógyszer a

' if**. fagykenőcs

melyre a t. részvényesek tisztelettel meghivatnak.

Tárgysorosat:
1. Jegyzőkönyv hitelesítésére két rész 3nyes ki-

jelölé gp
2. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság évi jelentése.
3. Az évi mérleg és zárszámadások előterjesztése, 

a mérleg megállapítása és a nyereség felosztása iránti
határozat hozatal. ,

4. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság részére a
felmentvény megadása feletti határozat.

Sátoraljaújhely, 1915. január hó 21-én.

(Az igazgatóság.

Sátoraljaújhelyi kir. járásbíróság.

150/1915. Pk. szám.

Hirdetmény.
A sátoraljaújhelyi kir. járásbíró­

ság közhírré teszi, hosy az áliitóla.r 
megsemmisült következő okirat: a 
Sátoraljaújhelyben levő „Kereskedők, 
Iparosok és Gazdák Hite!szövetkeze>e“ 
által 1912 juuius hó 7-én Friedmann 
Samu homonnai lakos nevére kiál­
lított 1912. junius hó 7 én 5U0 kor. 
betéttel ellátott, jelenleg azonban 1082 
korona 52 fi lér betéti értékkel bíró 
bemutatásra szóló betétkönyv meg­
semmisítése iránt az eljárást Fried­
mann Samu homonnai, jsienieg sátor­
aljaújhelyi lakos kérelmére fo yamatba 
tette. Ennéitogva felhívja az e mii tett 
okirat birtokosát, hogy a jelen hir­
detménynek a Budapesti Közlönyben 
történt harmadszori beiktatását követő 
naptól számított egy év alatt az ok­
iratot a birósági ái mutassa be, mert 
ellenkező esetben a bíróság azt a 
jelzett határidő letelte után a folya­
modó újabb kérelmére semmisnvk 
fogja nyilvánítani.

Sátoraljaújhelyben, 1915. jan. 15
Pilch s. k.,
kir. járásbiró.

00000000000il®000000pl
0 Ajánljuk a t. építő, építész és 0 
El mészkereskedő urak szives fi- 0 
JJJ gyeimébi az általunk kizárólag jSj 
|JJJ fával égetett, te jesen kőmentes gt
g] I-ső rendű 0

Idarabos meszel!
ti mely kiadós voltánál fog- a az m 
ti Összes hazai remekeket főiül- ^ 
0 múlja. —
Ej Levéíbdi megkeresés-kre azon- jt] 
M nal válaszolunk, távirati meg- gj 
gj rendelés két elfogadunk. jg

| gankegyesiiki Részvényiárs. | 
1 Zemplén Ladmőczi mész- és oypipar |
I ieliPS 1
jg Sátoraljaújhelyben, gj 

Sürgönyczim: Eankegyesület. ”

mely néhány bekenés után már gyökeresen gyógyítja a 
fagyásokozta daganatot és fájdalmakat.

Egy tégely ára 1 korona.

Vérszegénység, sápkor, idegesség és 
gyomorbajok ellen legkiválóbb gyógyszer a

ji china vasbor
mely valódi tokaji borból készül. Felnőttek 
és gyermekeknek egyaránt, mint kiválóan 
tápláló, erősítő, az emésztést elősegítő szer 
a legjobban ajánlható.
- - - - -  Egy üveg ára 3 tana.

Kapható :

a „üzt.-flntaT gyógyszertárban
Sátoraljaújhely, Széchényi-tér.

Telefon : 32. i

MEGHÍVÓ.

i BálszÉcsi Polgári Takarékpénztár
Részvénytársaság részvényesei

az 1315. évi február hó 2-án délelőtt 10 érakor
az intézet helyiségében tartandó

XVlll-ik évi
©9

9

Állami aranyéremmel kitüntetve.

| Kassai gutorkészitő Iparosok 
yírucsarnok Szövetkezete

mint az 0. K. H. tagja

I Kassa, Fő-utca 10., 1. BE és Fő-utca ÍZ.
Telefon 526. Telefon 526.

Nagy választék háló, ebédlő, úri szobák, 
szalon- és bőrbutorokban, előszoba- és 
konyhabérendezésekben. Megrendeléseket 
tervek alapján is pontosan eszközlünk. 
— Szálloda és pensio berendezések. — 

Teljesen berendezett mintaszobák.

Állandó butorkiállitás!

1 Klein jözs
ti —
0 szobafestő, tapétázó és mázoló
| Sátoraljaújhely
H Rákóczi utcza 63. szám <
I
0 I-ső rendű modern 
pj kivitel Legfino- 
I mabű bel és kűl- 
y földi anyagok.

rí Telefon szám: 22.

ezennel tisztelettel meghivatnak.

Közgyűlési tárgysorozat:

1. Közgyűlési elnök választása.
2. Jegyzőkönyv hitelesítők választása.
o. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentése a 

lefolyt üzletévről, a mérleg előterjesztése és a felment­
vény megadása.

4. A tiszta nyereség mikénti felosztása iránti hatá­
rozat hozatal.

5. Az igazgatóság választása ujabbi három évre.
6. Esetleges indítványok az alapszabályok 31. §-a 

értelmében.
Galszécs, 1915. január hó 12-én.

A Gálszécsi Polgári Takarékpénztár 
Részvény társaság Igazgatósága.

Sátoraljaújhely, Nyomatott Éhlert Gyula „Zemplén* könyvnyomtató intézetében,
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